
Les tarifs de base applicables aux particuliers dépendent du salaire mensuel du foyer
(salaire brut des parents, y compris 13e mois de salaire, allocations pour enfant
et familiales, pension alimentaire, rentes, prestations d’aide sociale, indemnités de
chômage et autres revenus selon décompte des salaires).

–	 Votre participation aux frais de déplacement : CHF 7.– par intervention
–	� Votre participation au temps de trajet : 1 heure supplémentaire est facturée  

à votre tarif de base pour chaque intervention.
–	 �Durée minimale d’intervention : 3 heures
–	� Annulations de dernière minute : facturation de CHF 100.– lors d’annulations 

moins de 24 heures avant l’intervention. Si la personne en charge de la garde est  
déjà en route, facturation du temps de trajet et des frais de déplacement

–	� Prise en charge des coûts par votre caisse-maladie : certaines assurances  
complémentaires prennent en charge les coûts. Veuillez vous renseigner auprès  
de votre caisse-maladie.

Salaire brut des parents  
en CHF

Tarif horaire de base en CHF 
pour les particuliers

jusqu’à	 3 000.– 	 7.50

	 3 001.–	 bis	 4 000.– 10.– 

	 4 001.–	 bis	 5 000.– 12.50 

	   5 001.–	 bis	 6 000.– 15.–

	   6 001.–	 bis	 7 000.– 17.50

	   7 001.–	 bis	 8 000.– 20.–

	   8 001.–	 bis	 9 000.– 22.50

	   9 001.–	 bis	 10 000.– 25.–

	 10 001.–	 bis	 11 000.– 30.–

	 11 001.–	 bis	 12 000.– 35.–

dès	 12 001.– 40.–

Tarifs pour les services sociaux Tarif horaire de la CRS non subventionné

Tarifs pour les entreprises et institutions Selon contrat

Tarifs valables dès le 1er janvier 2020, sous réserve de modifications de prix

Tarifs Garde d‘enfants à domicile CRS 



Les interventions le soir, le week-end et la nuit sont des interventions spéciales.
La Garde d’enfants à domicile CRS peut volontiers les assurer dans des cas
exceptionnels, après entente préalable.

Coordonnées régionales et informations complémentaires
→ crs-berne.ch/garde-denfants

Interventions Tarifs pour la clientèle

Tarif garde le soir
De 20h à 23h

Votre tarif horaire de base (voir au recto):
+ CHF 5.– /heure

Tarif garde de nuit
De 23h à 6h

Votre tarif horaire de base (voir au recto):
+ forfait de CHF 50.– /nuit

Tarif garde le dimanche
Du samedi 23h  
au dimanche 23h

Votre tarif horaire de base (voir au recto):
+ CHF 15.– /heure

Tarifs valables dès le 1er janvier 2020, sous réserve de modifications de prix
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Interventions le soir, le week-end et la nuit


